



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 10342

MOÇÃO Nº 543/2021

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO CAPITÃO PM RICARDO JOSÉ MARÇAL, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS QUE VEM PRESTANDO AO NOSSO MUNICÍPIO COMO COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS DE ASSIS

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao **Capitão PM Ricardo José Marçal**, pelos relevantes serviços que vem prestando ao nosso município como Comandante do Corpo de Bombeiros de Assis.

Este vereador tem a satisfação de cumprimentar, através desta Moção, ao Comandante Capitão PM Ricardo José Marçal, pelo impecável trabalho desenvolvido à frente do Corpo de Bombeiros de Assis. Os importantes serviços desenvolvidos e prestados pela corporação reflete positivamente na sociedade da qual faz parte.

O batalhão oferece serviços àpopulação em duas grandes áreas: a prevenção e o atendimento a emergências, amnbos com foco no lema de todos os bombeiros: "vidas alheias e riquezas a salvar".

Toda organização e eficiência depende da boa vontade e capacidade de todos integrantes, mas sem dúvida alguma, o bom gerenciamento e coordenação da chefia faz com que seus comandados sintam-se valorizados e estimulados. Assim, esta Casa de Leis agradece ao Comandante Capitão PM Marçal, que com humildade e competência vem sabendo gerir com retidão os trabalhos à frente desta tão respeitada Corporação.

"Há grandes homens que fazem com que todos se sintam pequenos.

Mas o verdadeiro grande homem é aquele que faz com que todos se sintam grandes."

(Gilbert Keith Chesterton)

PARABÉNS! Nesta oportunidade manifesto-lhe o desejo que continue caminhando de passos firmes e longos pela senda da vida.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o *Capitão PM Ricardo José Marçal* e o aplaude efusivamente pelos relevantes serviços que vem prestando ao nosso município como Comandante do Corpo de Bombeiros de Assis.







Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 16 de setembro de 2021.

TENENTE GENOVA Vereador - DEM



ag. 2/3